licitante de haber realizado suministros de tipología similar al objeto del CONTRATO (mismo 
CPV), durante los TRES últimos años, por un importe anual acumulado en el año de mayor 
ejecución de los últimos tres años naturales (2019, 2020 y 2021) igual o superior a SEISCIENTOS 
CUARENTA MIL EUROS (640.000,00€). IVA no incluido en el que se indique la fecha de 
suministro, el importe y el destinatario.  

Los criterios incluidos en el listado anterior referidos a la solvencia del adjudicatario aseguran el correcto 
suministro de los materiales y evitar el abandono del contrato por insolvencia del adjudicatario.